Faculdade de Intené?a;;éo do Sertao
Diretoria Académica
Coordenacgéao de Psicologia

Calendario da Prova Final (2022.2)

INFORMES IMPORTANTES:

1.

As PROVAS FINAIS seguirdo em formato exclusivamente PRESENCIAL para todos(as)
os(as) estudantes. O horario sera das 14h as 16h para o turno da tarde e das 19h as 21h
para o turno da noite;

Qualquer dificuldade referente a prova o(a) aluno(a) devera entrar em contato
diretamente com o(a) professor(a) responsavel pela disciplina;
Caso o discente ndo compareca a prova referente a FINAL, o(a) aluno(a) estara
AUTOMATICAMENTE reprovado Nao havera flexibilizagdo dos prazos estipulados;
Em situagdes que ocorra algum tipo de “cola” ou “fila” por parte do discente, a prova
devera ser AUTOMATICAMENTE anulada;
O calendario esta sujeito a modificagdes tomando como base as necessidades de cada
docente do curso.
| Periodo
Data Disciplina Professor
07/12/22 Saude Coletiva Profa. Daniele
08/12/22 Comunicagéao e Expressao Profa. Andreia
09/12/22 Bases Filosoficas e Sociolégicas da Prof. Ednaldo
Psicologia
12/12/22 Psicologia Ciéncia e Profissdo Prof. Alessandro
13/12/22 Teoria e Sistemas Profa. Nilvania
Il Periodo
Data Disciplina Professor
07/12/22 Psicologia Social Profa. Luisa
08/12/22 Fendmenos e Processos Psicoldgicos Profa. Erlayne
09/12/22 Processos de Subjetivacao Prof. Anderson
12/12/22 Metodologia de Pesquisa Profa. Liane

13/12/22 Entrevistas e Testes Projetivos Prof. Alessandro



Data
07/12/22
08/12/22
09/11/22
12/12/22

13/12/22

Data
07/12/22
08/12/22
09/12/22
12/12/22
13/12/22

Data
07/12/22

08/12/22

09/12/22
12/12/22

13/12/22

Data
07/12/22

08/12/22
09/12/22

12/12/22
13/12/22

Il Periodo

Disciplina

Métodos e Técnicas de Pesquisa

Etica e Psicologia
Neurofisiologia

Psicologia da Saude e Redes
Assistenciais
Psicologia do D. Infantil

IV Periodo

Disciplina
Gestao de Pessoas

Estatistica Aplicada a Psicologia

Psicologia Experimental
Psicologia e Instituicdes

Técnicas de Grupos e Relagbes

Humanas

VI Periodo (Tarde)

Disciplina
Fenomenologia e
Existencialismo
Psicofarmacologia

Psicopatologia Il
Elaboragédo de documentos
Psicoldgicos
Teorias e Técnicas
Psicoterapicas

VI Periodo (Noite)

Disciplina
Fenomenologia e
Existencialismo
Psicopatologia Il
Elaboragédo de documentos
Psicoldgicos
Psicofarmacologia
Teorias e Técnicas
Psicoterapicas

Professor
Profa. Erlayne
Profa. Isaura
Prof. Thales
Profa. Luisa

Profa. Daniele

Professor
Profa. Nilvania
Profa. Jussara

Prof. Wesley
Profa. Erlayne
Profa. Luisa

Professor
Profa. Isaura

Profa.
Jannieres
Prof. Anderson

Prof.
Alessandro

Prof. Wesley

Professor
Profa. Isaura

Prof. Anderson

Prof.
Alessandro

Prof. Paulo
Prof. Wesley



Data
07/12/22
08/12/22

09/12/22
12/12/22
13/12/22

VIl Periodo

Disciplina
Psicologia Hospitalar
Psicologia Escolar e

Educacional
Psicologia Organizacional
Cognitivo Comportamental

Psicologia Juridica

“A /m%ﬂm do
Alessandro Teixeira Rezende
Coordenador de Psicologia

Professor
Prof. Anderson
Profa. Daniele

Profa. Isaura
Prof. Wesley
Profa. Erlayne



