

### Faculdade de Integração do Sertão Diretoria Acadêmica Coordenação de Psicologia

#### Calendário da Prova Final (2022.2)

#### **INFORMES IMPORTANTES:**

- As PROVAS FINAIS seguirão em formato exclusivamente PRESENCIAL para todos(as) os(as) estudantes. O horário será das 14h às 16h para o turno da tarde e das 19h às 21h para o turno da noite;
- 2. Qualquer dificuldade referente a prova o(a) aluno(a) deverá entrar em contato diretamente com o(a) professor(a) responsável pela disciplina;
- 3. Caso o discente não compareça a prova referente a FINAL, o(a) aluno(a) estará **AUTOMATICAMENTE** reprovado Não haverá flexibilização dos prazos estipulados;
- 4. Em situações que ocorra algum tipo de "cola" ou "fila" por parte do discente, a prova deverá ser **AUTOMATICAMENTE** anulada;
- O calendário está sujeito a modificações tomando como base as necessidades de cada docente do curso.

#### I Período

Data	Disciplina	Professor
07/12/22	Saúde Coletiva	Profa. Daniele
08/12/22	Comunicação e Expressão	Profa. Andreia
09/12/22	Bases Filosóficas e Sociológicas da Psicologia	Prof. Ednaldo
12/12/22	Psicologia Ciência e Profissão	Prof. Alessandro
13/12/22	Teoria e Sistemas	Profa. Nilvânia

#### II Período

Data	Disciplina	Professor
07/12/22	Psicologia Social	Profa. Luisa
08/12/22	Fenômenos e Processos Psicológicos	Profa. Erlayne
09/12/22	Processos de Subjetivação	Prof. Anderson
12/12/22	Metodologia de Pesquisa	Profa. Liane
13/12/22	Entrevistas e Testes Projetivos	Prof. Alessandro

### III Período

Data	Disciplina	Professor
07/12/22	Métodos e Técnicas de Pesquisa	Profa. Erlayne
08/12/22	Ética e Psicologia	Profa. Isaura
09/11/22	Neurofisiologia	Prof. Thales
12/12/22	Psicologia da Saúde e Redes Assistenciais	Profa. Luísa
13/12/22	Psicologia do D. Infantil	Profa. Daniele

### IV Período

Data	Disciplina	Professor
07/12/22	Gestão de Pessoas	Profa. Nilvânia
08/12/22	Estatística Aplicada à Psicologia	Profa. Jussara
09/12/22	Psicologia Experimental	Prof. Wesley
12/12/22	Psicologia e Instituições	Profa. Erlayne
13/12/22	Técnicas de Grupos e Relações Humanas	Profa. Luísa

## VI Período (Tarde)

Data	Disciplina	Professor
07/12/22	Fenomenologia e Existencialismo	Profa. Isaura
08/12/22	Psicofarmacologia	Profa. Jannieres
09/12/22	Psicopatologia II	Prof. Anderson
12/12/22	Elaboração de documentos Psicológicos	Prof. Alessandro
13/12/22	Teorias e Técnicas Psicoterápicas	Prof. Wesley

# VI Período (Noite)

Data	Disciplina	Professor
07/12/22	Fenomenologia e Existencialismo	Profa. Isaura
08/12/22	Psicopatologia II	Prof. Anderson
09/12/22	Elaboração de documentos Psicológicos	Prof. Alessandro
12/12/22	Psicofarmacologia	Prof. Paulo
13/12/22	Teorias e Técnicas Psicoterápicas	Prof. Wesley

### VII Período

Data	Disciplina	Professor
07/12/22	Psicologia Hospitalar	Prof. Anderson
08/12/22	Psicologia Escolar e Educacional	Profa. Daniele
09/12/22	Psicologia Organizacional	Profa. Isaura
12/12/22	Cognitivo Comportamental	Prof. Wesley
13/12/22	Psicologia Jurídica	Profa. Erlayne

Alessandro Teixeira Rezende Coordenador de Psicologia